[image: image1.jpg]=

@)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАДОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.10.2016

                                                         № 285
станица Ладожская
Об утверждении муниципальной программы

«Проведение статистического наблюдения за  бюджетами

домашних хозяйств  Ладожского сельского поселения Усть-
Лабинского района на 2017 год»
          В   связи с необходимостью уточнения записей в похозяйственных книг на 2016 год,   а также необходимостью проведения ежегодного анализа тенденции развития животноводства в ЛПХ изучения ресурсов производства продукции на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района,   п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить муниципальную  программу «Проведение

статистического наблюдения за  бюджетами домашних хозяйств  Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2017 год» согласно  приложению.
          2. Расходы по финансированию мероприятий муниципальной  программы «Проведение статистического наблюдения за  бюджетами домашних хозяйств  Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района»  на 2017 год, производить в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете  Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района.

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района Т.М. Марчук.
          4. Постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава
Ладожского сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                                     Т.М.Марчук
   Приложение

                                                                          к постановлению администрации Ладожского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 26.10.2016 года № 285
Муниципальная  программа

 «Проведение статистического наблюдения за  бюджетами домашних хозяйств  Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2017 год»
ПАСПОРТ
	Наименование
Программы:
	«Проведение статистического наблюдения за  бюджетами домашних хозяйств  Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района  на 2017 год»

	Заказчик Программы:
	Администрация Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района.

	Разработчик Программы:
	Общий отдел администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района.

	Координатор Программы:
	Общий отдел администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Цель
Программы:
	Приобретение похозяйственных книг, закладка  похозяйственных книг,  а  также проведения ежегодного анализа тенденции развития животноводства в личных подсобных хозяйствах населения, изучение ресурсов производства продукции, обсчета посевных площадей сельскохозяйственных культур, полного охвата скота противоэпизоотическими мероприятиями.

	Задачи Программы:
	Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления и Усть-Лабинского межрайонного отдела статистики по проведению работы по уточнению записей в похозяйственных книгах

	Срок реализации Программы:
	2017 год

	Объемы средств и источники финансирования Программы:
	бюджет Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района – 250 000 рублей,

	Исполнители мероприятий Программы:
	- финансовый отдел администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района;

- общий отдел администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района;

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы:
	- приобретение, закладка похозяйственных книг,

- списков лиц, временно проживающих на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района.

	Организация контроля за исполнением Программы:
	контроль за исполнением Программы осуществляют администрация Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района, Совет Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Цель программы

        Цель программы состоит в необходимости приобретения похозяйственных книг, закладки похозяйственных книг,  а  также необходимостью проведения ежегодного анализа тенденции развития животноводства в личных подсобных хозяйствах населения, изучения ресурсов производства продукции, обсчета посевных площадей сельскохозяйственных культур, полного охвата скота противоэпизоотическими мероприятиями.
Задачи программы
        1.Создание условий для проведения работ путем сплошного подворного обхода по закладке похозяйственных книг в 2017 году,  и списках лиц, временно проживающих на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района.

        2. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления и Усть-Лабинского межрайонного отдела статистики по проведению работы по закладке похозяйственных книг в 2017 году, проведению ежегодного анализа тенденции развития животноводства в личных подсобных хозяйствах населения, изучения ресурсов производства продукции, обсчету посевных площадей сельскохозяйственных культур.

Ожидаемые результаты реализации Программы
       Закладка похозяйственных книг в 2017 году,  и списков лиц, временно проживающих на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района по состоянию на 01 июля 2017 года.

Источник и сумма финансирования Программы

         Средства местного бюджета в сумме 250 000 рублей.

Система контроля над исполнением Программы.

	      Расходование средств осуществляется на основании утвержденной программой «Проведение статистического наблюдения за  бюджетами домашних хозяйств  Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2017 год»

Начальник финансового от дела                                            Т.Н. Дубровина
2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района от «____»__________ 2016г. № ______

«Об утверждении муниципальной программы

«Проведение статистического наблюдения за  бюджетами

домашних хозяйств  Ладожского сельского поселения
Усть-Лабинского района на 2017 год»
Проект внесён и составлен:

Главный специалист

общего отдела администрации

Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                  Е.Н.Тунгатова

Проект согласован:

Начальник финансового отдела

администрации Ладожского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                              Т.Н.Дубровина

Главный специалист юридического сектора

администрации Ладожского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                                 А.В.Таранова

3

ЗАЯВКА К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: об утверждении муниципальной программы

«Проведение статистического наблюдения за  бюджетами домашних хозяйств  Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2017 год

Проект внесён: общим отделом Ладожского сельского поселения

Постановление разослать:

Общий отдел Ладожского сельского поселения                                        - 2 экз.

Финансовый отдел Ладожского сельского поселения                              - 2 экз.

Главный специалист

общего отдела администрации

Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                 Е.Н.Тунгатова